
20 � 

г. Москва 

Содержание: о проведении Форума карьеры МЭИ "Расти, пока молодой!" 1 и 2 ноября 2016 

года. 

В целях ознакомления студентов, старшекурсников и выпускников НИУ МЭИ с 

вакансиями и стажировками профильных российских и зарубежных компаний, с программами 
для молодых специалистов, учебными центрами, формированию и развитию карьерных 

траекторий и профориентации, а также в рамках выполнения Программы развития 

деятельности студенческих объединений на 2016 год в НИУ «МЭИ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 1 и 2 ноября 2016 года с 13:00 до 16:00 Форума карьеры МЭИ "Расти, пока 
молодой!" в фойе 2 го этажа корпуса «В» НИУ МЭИ. (далее - Форум). 

2. Утвердить программу мероприятия (приложение 1 ). 

3. Рекомендовать Профкому студентов МЭИ (Безруковой И.Ю.): 

- принять меры по обеспечению постоянного контроля за ходом подготовки и проведения 
Форума; 

- принять меры по информационному освещению Форума; 

- разработать и подготовить к печати раздаточный материал для посетителей Форума; 

- разместить на стендах учебных корпусов и общежитий НИУ МЭИ печатные материалы, а 
также растяжки в главном корпусе МЭИ для анонсирования Форума; 

- разместить информацию о вакансиях, стажировках, программах для молодых специалистов, 
учебных центрах компаний на переносных стендах Профкома студентов и Центра карьеры 
МЭИ; 

- установить проектор и экран с целью демонстрации информации о компаниях-участниках 
Форума. 

4. Дирекциям институтов проинформировать студентов об участниках и программе 
мероприятий Форума (приложение 1 ). 

5. Начальнику эксплуатационно-хозяйственного управления (Снегирев В.Г.) обеспечить 
чистоту и порядок мест проведения Форума. 

6. И.о. директора ДК МЭИ (Федотов А.М.) предоставить складную мебель ДК МЭИ в 
количестве (столы - 20 шт, стулья- 90 шт.) для размещения представителей компаний 
(доставка из ДК в учебный корпус МЭИ и обратно будет осуществляться Профкомом 
студентов МЭИ. 

7. Начальнику ЦКОП МЭИ (Кабанов В.Н.) обеспечить пропуск студентов и представителей 
компаний к месту проведения Форума и присутствие сотрудников ОНД во время проведения 
Форума, в целях поддержания правопорядка. 



8. Проректору по экономике (Курдюкова Г.Н.) обеспечить финансирование из средств по · 

Программе развития деятельности студенческих объединений на 2016 год на основании 
сметы (приложение 2). 

9. Начальнику управления общественных связей (Тараскин Ю.М.) обеспечить размещение 
информации о мероприятии на портале МЭИ и информационное освещение Форума в 
университетских СМИ, фото- и видеосъемку мероприятия. 

1 О. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на проректора по молодежной 
политике, спорту и безопасности А.В.Плотникова. 

Ректор /fd�н.д.РогдлЕв 

---------·--------- - ---



Приложение №1 

Компании участники Форума размещаются в фойе 2 этажа со своими стендами 

(роллапами), раздаточными и промоматериалами, информационными стойками. 

В один день участвую не более 10 компаний. 

Участники: 

Компания EGGER, МНПП АНТРАКС, Changellenge, Институт дистанционного и 

дополнительного образования НИУ МЭИ, ГК Четыре стихии, Российская Экономическая 

Школа, PepsiCo, OSlsoft, Портал Superjob, ИВЦ МЭИ, AEISEC, Молодежная кадровая 

платформа «Устойчивое будущее России», KPMG и другие. 

Программа и расписание: 

1 ноября 

13:00 Презентация работодателя - компании ЭГГЕР 

Регистрация https://jobmei .timepad. ru/event/299381 / 

13:00 Лекция от РЭШ на тему «Экономическая востребованность человека в эпоху 

технологий" регистрация https://jobmei.timepad.ru/event/307527/ 
15:30 Однодневная программа карьерного консультирования для студентов с 

инвалидностью "Я и моя Карьера" регистрация https://jobmei.timepad.ru/event/389739/ 

2 ноября 

13:00 Самый драйвовый Мастер-класс 2016 - "Полезная стажировка, Интересная работа, 
Хорошая зарплата!" от портала SuperJob с призами и подарками. 

Регистрация https://jobmei. timepad. ru/event/286252/ 

15:30 мастер-класс «Ключевые компетенции для эффективного трудоустройства» от 

Молодежной кадровой платформы "Устойчивое будущее России"! 

Регистрация https ://jobmei. timepad. ru/event/manage/390852/ 



Приложение №2 

Смета 

на проведении Форума карьеры МЭИ "Расти, пока молодой!" 

Наименование Сумма (руб) 

Блокноты - 200 шт, Карманные календари 200 шт, 40 950 

табличка А4 - 50 шт., Стойка - 1 шт, Указатели - 4 шт 

Растяжки для анонсирования 5,4х0,8 м 5 900 

Итого: 46 850 


